TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc £ rớ

Số: 1 ổ 6 /  /QĐ-CT Thanh Hỏa, ngày ĩs$ tháng 5 năm 2020

QUYÉT ĐỊNH
v ề  việc áp dụng cưỡng chế bằng biện pháp

Thông báo hóa đon không còn giá trị sử dụng

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ

Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy
định về xử lý vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thỉ hành quyết định hành
chính thuế;

Căn cứ Thông tư sẻ 215/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 và Thông tư số
87/2018/TT-BTC ngày 27/9/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn về cưỡng chế thi
hành quyết định hành chính thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 8/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của Cục
Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Quyết định giao quyền so 3668/QĐ-CT ngày 05/11/2018 của Cục
trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Thông báo số 2013/TB-CT ngày 18/5/2020 của Cục Thuế tỉnh Thanh
Hóa về việc tiền thuế nợ và tiền chậm nộp của Công ty cổ  phần môi trường Vạn
Tiến Lộc;

Xét đề nghị của phòng Quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế.
QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng cưỡng chế bằng biện pháp thông báo hóa đon không còn
giá trị sử dụng để thi hành thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp tiền thuế số
2013/TB-CT ngày 18/5/2020 của Cục Thuế tỉnh Thanh Hóa đối với: Công ty cổ
phần môi trường Vạn Tiến Lộc

Địa chỉ: số 14/2 đường Trịnh Thị Ngọc Lữ, phường Lam Sơn, thành phố
Thanh Hóa; Mã số thuế: 2802424783; Ngành nghề kinh doanh: Thu gom rác thải
không độc hại;

Số tiền bị cưởng chế: 48.330.004 đồng;
Lý do bị cưỡng chế: Đơn vị không chấp hành nộp số tiền thuế quá 90 ngày

vào NSNN;
Điều 2. Công ty cổ  phần môi trường Vạn Tiến Lộc phải nghiêm chỉnh thực

hiện Quyết định này và phải chịu mọi chi phí về việc tổ chức thực hiện các biện
pháp cưỡng chế theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ
ngày 30/5 /2020 đến hết ngày 29/5/2021.

Quyết định này chấm dứt hiệu lực kể từ ngày đối tượng bị cưỡng chế nộp đủ
số tiền bị cưỡng chế nêu tại điều 1 vào ngân sách nhà nước./.
Nơi nhân: L
-  Như Điêu 2;
- Trang thông tin điện tử ngành thuế;
- Phòng TTHT;
- Bộ phận AC;
- Phòng TT-KT số 1;
-Lưu: VT, QLN.

KT. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG